C.HASIL SALINAN-DPR dan  Model D.HASIL KECAMATAN-DPR di Berbagai

TPS

Berdasarkan  tabel  di  atas,  jelas  terlihat  perbedaan  jumlah  perolehan  suara

yang      tertuang      dalam      C.HASIL      SALINAN-DPR      dengan      D.HASIL

KECAMATAN-DPR yang  menambah suara PAN  sebanyak 364 (tiga  ratus

enam  puluh  empat).  Selain  itu,  dart  Tabel  1   di  atas,  teriihat  dengan  jelas

jarak  perolehan suara antara PAN  dengan  Partai  Demokrat yang  hanya
terpaut  389  (tiga  ratus  delapan  puluh  sembilan)  suara.  Dengan  jarak

suara   dimaksud,   maka  jelas  terdapat  kerugian   nyata  yang   dialami   Partai

Demokrat karena kehilangan kuota kursi anggota  DPR Rl di  Dapil  Kalimantan

Timur.

Selain  penambahan  suara  PAN,  terdapat  juga  pengurangan  suara  Partai

[...]

Berbagai TPS yang Mengurangi Suara

Berdasarkan  tabel di atas,  jelas terlihat perbedaan jumlah  perolehan  suara

yang      tertuang      dalam      C.HASIL      SALINAN-DPR      dengan      D.HASIL

KECAMATAN-DPR  yang  mengurangi  suara  Partai  Demokrat sebanyak

185  (seratus  delapan  puluh  lima).  Selain  itu,  dari  Tabel  1  di  atas,  terlihat

jelas jarak  perolehan suara antara  PAN  dengan  Partai  Demokrat yang
hanya terpaut 389  (tiga  ratus  delapan  puluh sembilan) suara.  Dengan

jarak  suara  dimaksud,  maka  jelas  terdapat  kerugian  nyata  yang  dialami
Partai  Demokrat  karena  kehilangan  kuota  kursi  anggota  DPR  Rl  di  Dapil

Kalimantan Timur,

e.   Bahwa  perbedaan   data  C.HASIL  SALINAN-DPR  dan   D.HASIL   KECAMATAN-

[...]

-     Jumlah surat suara yang tidak Digunakan Termasuk suara suara

Cadangan: 56.

Kemudian    dilanjutkan    pembacaan    rekapitulasi    perolehan    suara    pada

Pemilihan  DPR  untuk  seluruh  Partai  Politik dan  ditemukan  perbedaan  suara

partai  politik  berjumlah   193  (seratus  sembilan  puluh  tiga)  sedangkan  suara

sah  tertulis  di  Model  C.Hasil  DPR  beriumlah   194  (seratus  sembilan  puluh

empat).     Karena    ada    perbedaan    jumlah    perolehan    suara,     Panwaslu

Kecamatan  Muara  Muntai  merekomendasikan  untuk  membuka  kotak  suara

dan menghitung ulang jumlah suara sah yang disaksikan langsung oleh saksi-

saksi  partai  yang  hadir dari  Gerindra atas nama  Elena Yohanda,  PDI  P atas